[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
от  31 марта 2025 г.  №  125
      г. Курильск
Об утверждении тарифов на услуги бани, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис» Курильского муниципального округа Сахалинской области, на 2025 год
В соответствии с решением Собрания Курильского муниципального округа Сахалинской области от 26 марта 2025 года № 29 «О согласовании тарифов на услуги бани, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис» Курильского муниципального округа Сахалинской области, на 2025 год», руководствуясь подпунктом 1 пункта 1.3 части 1 статьи 44 Устава Курильского муниципального округа Сахалинской области, администрация Курильского муниципального округа Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» Курильского муниципального округа Сахалинской области на 2025 год:

1.1. Экономически обоснованный тариф на услуги бани в размере 3 739,01 руб./чел. (с учетом НДС);

1.2. Отпускной тариф на услуги бани для населения за одно посещение (с учетом НДС):

взрослого населения – 300 руб./чел.;

инвалидов, пенсионеров – 200 руб./чел;

детей в возрасте от 3 до 18 лет – 100 руб./чел.;

детей в возрасте от 0 до 3 лет включительно – бесплатно;

ветеранов боевых действий, указанных в подпунктах 1-4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» - бесплатно.

2. Утвердить производственную программу муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» Курильского муниципального округа Сахалинской области на 2025 год со следующими показателями:
количество посетителей на 2024 год всего – 1584 человека, в том числе:

взрослое население – 819 человек;

дети в возрасте до 18 лет – 40 человек;

инвалиды, пенсионеры– 725 человек.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно- политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации Курильского муниципального округа Сахалинской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Курильского муниципального округа

Сахалинской области                                                                            К.Н. Истомин